
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.12.2022  № 855  

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального 
образования город Суздаль от 07.12.2021 
№ 700

В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
16.09.2021  №  1568  «Об  утверждении  общих  требований  к  закреплению  за
органами  государственной  власти  (государственными  органами) субъекта
Российской  Федерации,  органами  управления  территориальными  фондами
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,
органами  местной  администрации  полномочий  главного  администратора
источников  финансирования  дефицита  бюджета  и  к  утверждению  перечня
главных  администраторов  источников  финансирования  дефицита  бюджета
субъекта  Российской  Федерации,  бюджета  территориального  фонда
обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении
общих  требований  к  закреплению  за  органами  государственной  власти
(государственными  органами)  субъекта  Российской  Федерации,  органами
управления  территориальными  фондами  обязательного  медицинского
страхования,  органами  местного  самоуправления,  органами  местной
администрации  полномочий  главного  администратора  доходов  бюджета  и  к
утверждению  перечня  главных  администраторов  доходов  бюджета  субъекта
Российской  Федерации,  бюджета  территориального  фонда  обязательного
медицинского страхования, местного бюджета» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования  город Суздаль от 07.12.2021 № 700 «Об утверждении перечней
главных администраторов доходов бюджета города, главных администраторов
источников  финансирования  дефицита  бюджета  города,  а  также  порядка  и
сроков внесения изменений в указанные перечни» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению администрации города изложить
в редакции согласно приложению № 1.



1.2. Приложение № 2 к постановлению администрации города изложить
в редакции согласно приложению № 2.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  
на начальника финансового отдела администрации города Суздаля.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  01  января  2023  года  и
подлежит официальному опубликованию.  

Глава администрации города 
Суздаля                                 

  
С.В. Сахаров

2



                                                                                Приложение № 1
                                                                                к постановлению администрации
                                                                                муниципального образования
                                                                                город Суздаль
                                                                                от 19.12.2022 № 855 

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета муниципального образования

город Суздаль на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Код
главно

го
админ
истрат

ора
доходо

в
бюдже

та

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
вида (подвида) доходов

бюджета

Наименование главного администратора доходов
бюджета, наименование кода вида (подвида) доходов

бюджета

1 2 3

Управление Федерального казначейства по 
Владимирской области

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,
подлежащие  распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные  бюджеты  (по  нормативам,  установленным
федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской
Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла  для
дизельных  и  (или)  карбюраторных  (инжекторных)
двигателей,  подлежащие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные  бюджеты  (по  нормативам,  установленным
федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской
Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от  уплаты акцизов  на  автомобильный бензин,
подлежащие  распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные  бюджеты  (по  нормативам,  установленным
федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской
Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин,

3



подлежащие  распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные  бюджеты  (по  нормативам,  установленным
федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской
Федерации) 
Управление  Федеральной  налоговой  службы  по
Владимирской области

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых  является  налоговый  агент,  за  исключением
доходов,  в  отношении  которых  исчисление  и  уплата
налога осуществляются в соответствии со статьями 227,
227.1 и  228 Налогового кодекса Российской Федерации
(сумма  платежа  (перерасчеты,  недоимка  и
задолженность  по  соответствующему  платежу,  в  том
числе по отмененному)

182 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых  является  налоговый  агент,  за  исключением
доходов,  в  отношении  которых  исчисление  и  уплата
налога осуществляются в соответствии со статьями 227,
227.1 и  228 Налогового кодекса Российской Федерации
(пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02010 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых  является  налоговый  агент,  за  исключением
доходов,  в  отношении  которых  исчисление  и  уплата
налога осуществляются в соответствии со статьями 227,
227.1 и  228 Налогового кодекса Российской Федерации
(проценты по соответствующему платежу)

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых  является  налоговый  агент,  за  исключением
доходов,  в  отношении  которых  исчисление  и  уплата
налога осуществляются в соответствии со статьями 227,
227.1 и  228 Налогового кодекса Российской Федерации
(суммы  денежных  взысканий  (штрафов)  по
соответствующему  платежу  согласно  законодательству
Российской Федерации)

182 1 01 02010 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых  является  налоговый  агент,  за  исключением
доходов,  в  отношении  которых  исчисление  и  уплата
налога осуществляются в соответствии со статьями 227,
227.1 и  228 Налогового кодекса Российской Федерации
(прочие поступления)

182 1 01 02010 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых  является  налоговый  агент,  за  исключением
доходов,  в  отношении  которых  исчисление  и  уплата
налога осуществляются в соответствии со статьями 227,
227.1 и  228 Налогового кодекса Российской Федерации
(уплата  процентов,  начисленных  на  суммы  излишне
взысканных  (уплаченных)  платежей,  а  также  при
нарушении сроков их возврата)

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

4

consultantplus://offline/ref=1766EABEE5D90B25C7CF6FEAE79B08BE9A4EE531C8D88FD93674F3D4CEDB0587936846808EBCBEDC55695C66740689B6059CCA7BBD86n0BCH
consultantplus://offline/ref=6653167093867CC4519A71B430E7AD52733C2FB49512739D1558D3B8B12A3ACC581B4D4FAA20635B46C003895FC156F8A7121ECBA68073262DEEH
consultantplus://offline/ref=6653167093867CC4519A71B430E7AD52733C2FB49512739D1558D3B8B12A3ACC581B4D4FAA2960554C9F069C4E9959F8BB0D1ED4BA827122E5H
consultantplus://offline/ref=6653167093867CC4519A71B430E7AD52733C2FB49512739D1558D3B8B12A3ACC581B4D4DAA206E59139A138D169659E4A40D01C8B88027E2H
consultantplus://offline/ref=813743D23368E40451B53E3A6FA73DE32484D939646A457C7AB595234B6FE4BE91F018ACD4D034AA8AF861B81BF5A85E6E813EBBB53F4B65cDE7H
consultantplus://offline/ref=813743D23368E40451B53E3A6FA73DE32484D939646A457C7AB595234B6FE4BE91F018ACD4D937A480A764AD0AADA75E729E3EA4A93D49c6E6H
consultantplus://offline/ref=813743D23368E40451B53E3A6FA73DE32484D939646A457C7AB595234B6FE4BE91F018AED4D039A8DFA271BC52A2A7426D9E21B8AB3Fc4EAH
consultantplus://offline/ref=064AF11098C337123F3502653FB19FF550E590D2F196BAE5E3DA235774C22E698E9146D756A8973494785D2BFB6AA63E954F82918EF92B3Ct9D2H
consultantplus://offline/ref=064AF11098C337123F3502653FB19FF550E590D2F196BAE5E3DA235774C22E698E9146D756A1943A9E27583EEA32A93E8950828E92FB29t3DFH
consultantplus://offline/ref=064AF11098C337123F3502653FB19FF550E590D2F196BAE5E3DA235774C22E698E9146D556A89A36C1224D2FB23DA92296509D9290F9t2DAH
consultantplus://offline/ref=E6446C15CAB3EE5D3A2E7414B2BA64741F2BC4FC87B085BAC225DF023100F0276F4EA72CBDEE86A1B724D80C8F3FB8E7B283C03D17F456B8OCD7H
consultantplus://offline/ref=E6446C15CAB3EE5D3A2E7414B2BA64741F2BC4FC87B085BAC225DF023100F0276F4EA72CBDE785AFBD7BDD199E67B7E7AE9CC0220BF654OBDBH
consultantplus://offline/ref=E6446C15CAB3EE5D3A2E7414B2BA64741F2BC4FC87B085BAC225DF023100F0276F4EA72EBDEE8BA3E27EC808C668B7FBB19CDF3E09F4O5D7H
consultantplus://offline/ref=C49C62879044ACE738A725DA1ED14243FA775B263F9FE10D71EEAC494B58FBBFBEBFDA9FEA8254C23F6DCB007CE7ACBDA8BF85735FFBD1F6M1C7H
consultantplus://offline/ref=C49C62879044ACE738A725DA1ED14243FA775B263F9FE10D71EEAC494B58FBBFBEBFDA9FEA8B57CC3532CE156DBFA3BDB4A0856C43F9D3MFC5H
consultantplus://offline/ref=C49C62879044ACE738A725DA1ED14243FA775B263F9FE10D71EEAC494B58FBBFBEBFDA9DEA8259C06A37DB0435B0A3A1ABA09A7041FBMDC0H
consultantplus://offline/ref=1766EABEE5D90B25C7CF6FEAE79B08BE9A4EE531C8D88FD93674F3D4CEDB0587936846828EBCB3DE00334C623D5186AA0683D578A3860D9EnFB0H
consultantplus://offline/ref=1766EABEE5D90B25C7CF6FEAE79B08BE9A4EE531C8D88FD93674F3D4CEDB0587936846828EB5B0D00A6C49772C0989AA1A9CD567BF840Fn9BDH


от  осуществления  деятельности  физическими  лицами,
зарегистрированными  в  качестве  индивидуальных
предпринимателей,  нотариусов, занимающихся частной
практикой,  адвокатов,  учредивших  адвокатские
кабинеты,  и  других  лиц,  занимающихся  частной
практикой  в  соответствии  со  статьей  227  Налогового
кодекса  Российской  Федерации  (сумма  платежа
(перерасчеты,  недоимка  и  задолженность  по
соответствующему  платежу,  в  том  числе  по
отмененному) 

182 1 01 02020 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
от  осуществления  деятельности  физическими  лицами,
зарегистрированными  в  качестве  индивидуальных
предпринимателей,  нотариусов, занимающихся частной
практикой,  адвокатов,  учредивших  адвокатские
кабинеты,  и  других  лиц,  занимающихся  частной
практикой  в  соответствии  со  статьей  227 Налогового
кодекса  Российской  Федерации  (пени  по
соответствующему платежу)

182 1 01 02020 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
от  осуществления  деятельности  физическими  лицами,
зарегистрированными  в  качестве  индивидуальных
предпринимателей,  нотариусов, занимающихся частной
практикой,  адвокатов,  учредивших  адвокатские
кабинеты,  и  других  лиц,  занимающихся  частной
практикой  в  соответствии  со  статьей  227 Налогового
кодекса  Российской  Федерации  (проценты  по
соответствующему платежу)

182 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
от  осуществления  деятельности  физическими  лицами,
зарегистрированными  в  качестве  индивидуальных
предпринимателей,  нотариусов, занимающихся частной
практикой,  адвокатов,  учредивших  адвокатские
кабинеты,  и  других  лиц,  занимающихся  частной
практикой  в  соответствии  со  статьей  227 Налогового
кодекса  Российской  Федерации  (суммы  денежных
взысканий  (штрафов)  по  соответствующему  платежу
согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02020 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
от  осуществления  деятельности  физическими  лицами,
зарегистрированными  в  качестве  индивидуальных
предпринимателей,  нотариусов, занимающихся частной
практикой,  адвокатов,  учредивших  адвокатские
кабинеты,  и  других  лиц,  занимающихся  частной
практикой  в  соответствии  со  статьей  227 Налогового
кодекса Российской Федерации (прочие поступления)

182 1 01 02020 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
от  осуществления  деятельности  физическими  лицами,
зарегистрированными  в  качестве  индивидуальных
предпринимателей,  нотариусов, занимающихся частной
практикой,  адвокатов,  учредивших  адвокатские
кабинеты,  и  других  лиц,  занимающихся  частной
практикой  в  соответствии  со  статьей  227 Налогового

5

consultantplus://offline/ref=42FCA36E15D21D7F057C31D3BC029D79D94F6CFF3502CAC43754742AD50A3E15C9AE426DD4FEB30C80F4F2E781438D2DEA1DA1009389c0J7H
consultantplus://offline/ref=4D8ACAD4DB544900EA49D0A8BA5F7A75AE7F6230C692D739077EF2EB617614E64B75352B8BC706F6D45108B8B0160153790E34BF50B1c8I2H
consultantplus://offline/ref=C3C8667E6FFB096258AEDDF6E91C2ED71BAA335E1490168A3A22BF22DE3A750B972E1D465BF2B8F21544E1C346A8CF833305ED92A6935AHCH
consultantplus://offline/ref=D7E48005CF5923F2BC5ECFB195CD24C07DEE2419AEE4B71A226AF226618D9002B607B6866A3CD917D8E07FF77537B2C5881C03BB7343N0H6H
consultantplus://offline/ref=70B573251806A88067EC418CF76C8EB890DCF4B423D24739FBD18DE94E672C00F22860C389CC28EB2325C0EA153F7B4FE735BFEA8E3Fl1G5H


кодекса  Российской  Федерации  (уплата  процентов,
начисленных  на  суммы  излишне  взысканных
(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков
их возврата)

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими  лицами  в  соответствии  со  статьей  228
Налогового  кодекса  Российской  Федерации  (сумма
платежа  (перерасчеты,  недоимка  и  задолженность  по
соответствующему  платежу,  в  том  числе  по
отмененному) 

182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими  лицами  в  соответствии  со  статьей  228
Налогового  кодекса  Российской  Федерации  (пени  по
соответствующему платежу)

182 1 01 02030 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими  лицами  в  соответствии  со  статьей  228
Налогового  кодекса  Российской  Федерации  (проценты
по соответствующему платежу)

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими  лицами  в  соответствии  со  статьей  228
Налогового  кодекса  Российской  Федерации  (суммы
денежных  взысканий  (штрафов)  по  соответствующему
платежу  согласно  законодательству  Российской
Федерации)

182 1 01 02030 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими  лицами  в  соответствии  со  статьей  228
Налогового  кодекса  Российской  Федерации  (прочие
поступления)

182 1 01 02030 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими  лицами  в  соответствии  со  статьей  228
Налогового  кодекса  Российской  Федерации  (уплата
процентов, начисленных на суммы излишне взысканных
(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков
их возврата)

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,
превышающей  650  000  рублей,  относящейся  к  части
налоговой  базы,  превышающей  5  000  000  рублей  (за
исключением налога на доходы физических лиц с сумм
прибыли контролируемой иностранной компании, в том
числе  фиксированной  прибыли  контролируемой
иностранной  компании)  (сумма  платежа  (перерасчеты,
недоимка  и  задолженность  по  соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02080 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,
превышающей  650  000  рублей,  относящейся  к  части
налоговой  базы,  превышающей  5  000  000  рублей  (за
исключением налога на доходы физических лиц с сумм
прибыли контролируемой иностранной компании, в том
числе  фиксированной  прибыли  контролируемой
иностранной  компании)  (пени  по  соответствующему
платежу)

182 1 01 02080 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,
превышающей  650  000  рублей,  относящейся  к  части

6

consultantplus://offline/ref=C30F61544F2A85DCB75B41BC4D1B57088515EBF8371E04307EF877A5F7D8B8B43F0A367300D6DDC52D72B691C5C5E55762BBCCECB9CB2BDACFN4H
consultantplus://offline/ref=8464DECD1C605EEFD6B7C9347EF3D10474B39C2F52A76E309DDE363D6861450949E91CEBC2D6817AEDEAA47B6BD0E8FA1188C9594B055706MDM6H
consultantplus://offline/ref=C7E43FF7FC8F8D1DEB01D4FD1E4F2E55F2EC7FCB66479D196D3869FCB3069F187B6BD3D2C9F5F8992D8401661106C84A019B00C61F9E689A05L0H
consultantplus://offline/ref=5B6E8C9956CF1669F07BDF1F30BE0B962F84F2BD837A91F308A70F83BC690CC273E27B426290638D00AF4CEEB7B197DE01A60DF697C5B791VFLDH
consultantplus://offline/ref=97571D03340EE773BD272130CB2A2819EFDCA431DBAC6D6C46C149246797D052F34157C04F0C88F8994B926B822AA7CA235BBDC5D75CF57E7FK6H


налоговой  базы,  превышающей  5  000  000  рублей  (за
исключением налога на доходы физических лиц с сумм
прибыли контролируемой иностранной компании, в том
числе  фиксированной  прибыли  контролируемой
иностранной  компании)  (проценты  по
соответствующему платежу)

182 1 01 02080 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,
превышающей  650  000  рублей,  относящейся  к  части
налоговой  базы,  превышающей  5  000  000  рублей  (за
исключением налога на доходы физических лиц с сумм
прибыли контролируемой иностранной компании, в том
числе  фиксированной  прибыли  контролируемой
иностранной  компании)  (суммы  денежных  взысканий
(штрафов)  по  соответствующему  платежу  согласно
законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02080 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,
превышающей  650  000  рублей,  относящейся  к  части
налоговой  базы,  превышающей  5  000  000  рублей  (за
исключением налога на доходы физических лиц с сумм
прибыли контролируемой иностранной компании, в том
числе  фиксированной  прибыли  контролируемой
иностранной компании) (прочие поступления)

182 1 01 02080 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,
превышающей  650  000  рублей,  относящейся  к  части
налоговой  базы,  превышающей  5  000  000  рублей  (за
исключением налога на доходы физических лиц с сумм
прибыли контролируемой иностранной компании, в том
числе  фиксированной  прибыли  контролируемой
иностранной  компании)  (уплата  процентов,
начисленных  на  суммы  излишне  взысканных
(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков
их возврата)

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый  сельскохозяйственный  налог  (сумма  платежа
(перерасчеты,  недоимка  и  задолженность  по
соответствующему  платежу,  в  том  числе  по
отмененному)

182 1 05 03010 01 2100 110 Единый  сельскохозяйственный  налог  (пени  по
соответствующему платежу)

182 1 05 03010 01 2200 110 Единый  сельскохозяйственный  налог  (проценты  по
соответствующему платежу)

182 1 05 03010 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных
взысканий  (штрафов)  по  соответствующему  платежу
согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 05 03010 01 4000 110 Единый  сельскохозяйственный  налог  (прочие
поступления)

182 1 05 03010 01 5000 110 Единый сельскохозяйственный налог (уплата процентов,
начисленных  на  суммы  излишне  взысканных
(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков
их возврата)

182 1 06 01030 13 1000 110 Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый  по
ставкам,  применяемым  к  объектам  налогообложения,
расположенным в границах городских поселений (сумма
платежа  (перерасчеты,  недоимка  и  задолженность  по

7



соответствующему  платежу,  в  том  числе  по
отмененному)

182 1 06 01030 13 2100 110 Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый  по
ставкам,  применяемым  к  объектам  налогообложения,
расположенным в границах городских поселений (пени
по соответствующему платежу)

182 1 06 04012 02 1000 110 Транспортный налог с физических лиц (сумма платежа
(перерасчеты,  недоимка  и  задолженность  по
соответствующему  платежу,  в  том  числе  по
отмененному)

182 1 06 04012 02 2100 110 Транспортный  налог  с  физических  лиц  (пени  по
соответствующему платежу)

182 1 06 06033 13 1000 110 Земельный  налог  с  организаций,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в  границах
городских  поселений  (сумма  платежа  (перерасчеты,
недоимка  и  задолженность  по  соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

182 1 06 06033 13 2100 110 Земельный  налог  с  организаций,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в  границах
городских  поселений  (пени  по  соответствующему
платежу)

182 1 06 06033 13 2200 110 Земельный  налог  с  организаций,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в  границах
городских  поселений  (проценты  по  соответствующему
платежу)

182 1 06 06033 13 3000 110 Земельный  налог  с  организаций,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в  границах
городских  поселений  (суммы  денежных  взысканий
(штрафов)  по  соответствующему  платежу  согласно
законодательству Российской Федерации)

182 1 06 06033 13 4000 110 Земельный  налог  с  организаций,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в  границах
городских поселений (прочие поступления)

182 1 06 06033 13 5000 110 Земельный  налог  с  организаций,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в  границах
городских  поселений  (уплата  процентов,  начисленных
на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей,
а также при нарушении сроков их возврата)

182 1 06 06043 13 1000 110 Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в  границах
городских  поселений  (сумма  платежа  (перерасчеты,
недоимка  и  задолженность  по  соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

182 1 06 06043 13 2100 110 Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в  границах
городских  поселений  (пени  по  соответствующему
платежу)

182 1 09 04053 13 1000 110 Земельный налог  (по  обязательствам,  возникшим до  1
января  2006  года),  мобилизуемый  на  территориях
городских  поселений  (сумма  платежа  (перерасчеты,
недоимка  и  задолженность  по  соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

182 1 09 04053 13 2100 110 Земельный налог  (по  обязательствам,  возникшим до  1

8



января  2006  года),  мобилизуемый  на  территориях
городских  поселений  (пени  по  соответствующему
платежу)

182 1 09 04053 13 2200 110 Земельный налог  (по  обязательствам,  возникшим до  1
января  2006  года),  мобилизуемый  на  территориях
городских  поселений  (проценты  по  соответствующему
платежу)

182 1 09 04053 13 3000 110 Земельный налог  (по  обязательствам,  возникшим до  1
января  2006  года),  мобилизуемый  на  территориях
городских  поселений  (суммы  денежных  взысканий
(штрафов)  по  соответствующему  платежу  согласно
законодательству Российской Федерации)

182 1 09 04053 13 4000 110 Земельный налог  (по  обязательствам,  возникшим до  1
января  2006  года),  мобилизуемый  на  территориях
городских поселений (прочие поступления)
Министерство  региональной  безопасности
Владимирской области

588 1 16 02020 02 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  законами
субъектов Российской Федерации об административных
правонарушениях,  за  нарушение  муниципальных
правовых актов
Инспекция  государственного  административно-
технического надзора Владимирской области

599 1 16 02020 02 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  законами
субъектов Российской Федерации об административных
правонарушениях,  за  нарушение  муниципальных
правовых актов
Администрация  города  Суздаля  Владимирской
области

803 1 11 05013 13 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за
земельные  участки,  государственная  собственность  на
которые  не  разграничена  и  которые  расположены  в
границах  городских  поселений,  а  также  средства  от
продажи  права  на  заключение  договоров  аренды
указанных земельных участков

803 1 11 05025 13 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы,  а  также
средства  от  продажи  права  на  заключение  договоров
аренды  за  земли,  находящиеся  в  собственности
городских  поселений  (за  исключением  земельных
участков  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)

803 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в
оперативном управлении органов управления городских
поселений  и  созданных  ими  учреждений  (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

803 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от  сдачи  в  аренду  имущества,  составляющего
казну городских поселений (за исключением земельных
участков)

803 1 11 07015 13 0000 120 Доходы  от  перечисления  части  прибыли,  остающейся
после  уплаты  налогов  и  иных  обязательных  платежей
муниципальных  унитарных  предприятий,  созданных
городскими поселениями

9



803 1 11 09045 13 0000 120 Прочие  поступления  от  использования  имущества,
находящегося в собственности городских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных  учреждений,  а  также  имущества
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе
казенных)

803 1 11 09080 13 0000 120 Плата,  поступившая  в  рамках  договора  за
предоставление  права  на  размещение  и  эксплуатацию
нестационарного  торгового  объекта,  установку  и
эксплуатацию  рекламных  конструкций  на  землях  или
земельных  участках,  находящихся  в  собственности
городских  поселений,  и  на  землях  или  земельных
участках, государственная собственность на которые не
разграничена

803 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных  в  связи  с  эксплуатацией  имущества
городских поселений

803 1 13 02995 13 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов
городских поселений

803 1 14 01050 13 0000 410 Доходы  от  продажи  квартир,  находящихся  в
собственности городских поселений

803 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности  городских  поселений  (за  исключением
имущества  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества  муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части
реализации основных средств по указанному имуществу

803 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности  городских  поселений  (за  исключением
имущества  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества  муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части
реализации  материальных  запасов  по  указанному
имуществу

803 1 14 06013 13 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,
государственная  собственность  на  которые  не
разграничена  и  которые  расположены  в  границах
городских поселений

803 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности  городских  поселений  (за  исключением
земельных  участков  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений)

803 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в  случае
просрочки  исполнения  поставщиком  (подрядчиком,
исполнителем)  обязательств,  предусмотренных
муниципальным  контрактом,  заключенным
муниципальным  органом,  казенным  учреждением
городского поселения

803 1 16 07090 13 0000 140 Иные  штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в
соответствии  с  законом  или  договором  в  случае
неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения
обязательств  перед  муниципальным  органом,
(муниципальным  казенным  учреждением)  городского

10



поселения
803 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в  бюджеты

городских поселений
803 1 17 05050 13 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов  городских

поселений
803 2 07 05030 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  в  бюджеты

городских поселений
Финансовый отдел администрации города Суздаля

892 1 13 02995 13 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов
городских поселений

892 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в  бюджеты
городских поселений

892 1 17 05050 13 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов  городских
поселений

892 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

892 2 02 15002 13 7044 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

892 2 02 15002 13 7069 150 Дотации  на  поддержку  мер  по  обеспечению
сбалансированности  местных  бюджетов  бюджетам
городских  поселений  в  целях  стимулирования  органов
местного  самоуправления,  способствующих  развитию
гражданского общества путем введения самообложения
граждан и через добровольные пожертвования

892 2 02 20077 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  поселений  на
софинансирование  капитальных  вложений  в  объекты
муниципальной собственности

892 2 02 25394 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  поселений  на
строительство (реконструкцию),  капитальный ремонт и
ремонт  автомобильных  дорог  и  искусственных
дорожных  сооружений  в  рамках  реализации
национального  проекта  "Безопасные  качественные
дороги"

892 2 02 25497 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  поселений  на
реализацию  мероприятий  по  обеспечению  жильем
молодых семей

892 2 02 25509 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  поселений  на
подготовку и проведение празднования на федеральном
уровне памятных дат субъектов Российской Федерации

892 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  поселений  на
реализацию  программ  формирования  современной
городской среды

892 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений
892 2 02 29999 13 7008 150 Прочие  субсидии  бюджетам  городских  поселений

(Субсидии  на  софинансирование  мероприятий  по
обеспечению  территорий  документацией  для
осуществления градостроительной деятельности) 

892 2 02 29999 13 7015 150 Прочие  субсидии  бюджетам  городских  поселений
(Субсидии  на  обеспечение  равной  доступности  услуг
транспорта  общего  пользования  для  отдельных
категорий граждан в муниципальном сообщении) 

892 2 02 29999 13 7039 150 Прочие  субсидии  бюджетам  городских  поселений
(Субсидии  на  повышение  оплаты  труда  работников

11



культуры  и  педагогических  работников
дополнительного образования  детей сферы культуры в
соответствии  с  указами  Президента  Российской
Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012
года № 761)

892 2 02 29999 13 7246 150 Прочие  субсидии  бюджетам  городских  поселений
(Субсидии на осуществление дорожной деятельности в
отношении  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения)

892 2 02 45393 13 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
городских  поселений  на  финансовое  обеспечение
дорожной  деятельности  в  рамках  реализации
национального  проекта "Безопасные  и  качественные
автомобильные дороги"

892 2 02 49999 13 0000 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам городских поселений

892 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления  из  бюджетов  городских  поселений  (в
бюджеты  городских  поселений)  для  осуществления
возврата  (зачета)  излишне  уплаченных  или  излишне
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей,  а
также  сумм  процентов  за  несвоевременное
осуществление  такого  возврата  и  процентов,
начисленных на излишне взысканные суммы

892 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков  субсидий,  субвенций и иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое
назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов  городских
поселений

12

consultantplus://offline/ref=F41A17B391CFB1190CABB85EAF274226866CEBBE969705EECAC3498FE53FA63D580322079FC7FA98F2B9131928JFh9J


         Приложение № 2
                                                                                к постановлению администрации
                                                                                муниципального образования
                                                                                город Суздаль
                                                                                от 19.12.2022 № 855 

Перечень
главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования город Суздаль

Код 
главного

администратор
а источников
финансирован
ия дефицита 

Код группы,
 подгруппы, статьи и

вида источников 

Наименование главного администратора
источников финансирования дефицита,

наименование кода вида источников
финансирования дефицита областного бюджета

1 2 3

803 Администрация города Суздаля Владимирской
области

803 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов городских поселений

803 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов городских поселений

892 Финансовый отдел администрации города
Суздаля

892 01 02 00 00 13 0000 710 Привлечение  городскими  поселениями  кредитов
от  кредитных  организаций  в  валюте  Российской
Федерации 

892 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение городскими поселениями кредитов от
кредитных  организаций  в  валюте  Российской
Федерации 

892 01 03 01 00 13 0000 710 Привлечение  кредитов  из  других  бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федерации
бюджетами  городских  поселений  в  валюте
Российской Федерации 

892 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение  бюджетами  городских  поселений
кредитов из других бюджетов бюджетной системы
Российской  Федерации  в  валюте  Российской
Федерации 

892 01 05 04 00 00 0000 510 Увеличение  остатков  денежных  средств
в  рамках  операций  по  управлению  остатками
средств на едином казначейском счете

892 01 05 04 00 00 0000 610 Уменьшение  остатков  денежных  средств
в  рамках  операций  по  управлению  остатками
средств на едином казначейском счете

13


	Перечень
	главных администраторов источников финансирования
	дефицита бюджета муниципального образования город Суздаль

